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REFERAT 

Emne: Det Sundhedsfaglige Råd i Tand-mund-kæbekirurgi 

Dato: 31. januar 2019 

Kl.: Kl. 07.30 – 08.30 

Sted: Martins kontor, afsnit 2101 

 

 

Præsentationsrunde. 

 

1. Opfølgning på referatet fra sidst v/Thomas Kofod 

Der sendes brev til Region Hovedstaden v/formand og næstformand med ønske 

om udvidelse af rådet med deltager fra KU, hvor der peges på overtandlæge 

Simon Storgaard Jensen, TMK. 

Specialtandlæge Even Nisja, TMK er ny i rådet. TMK vil gerne have et tættere 

samarbejde med praksis og peger på specialtandlæge Nino Fernandes til at ind-

træde i rådet. 

Repræsentant fra Region Sjælland vil Michael Skiøen With være relevant. Tho-

mas går videre. 

 

2. Særlov 

Kort diskussion om særloven på tandlægeområdet, og om hvorvidt den giver 

anledning til udfordringer. Umiddelbart er det der står uden for særloven, at det 

er uproblematisk. Potentielt problem omfatter manglende mulighed for udnyt-

telse af EDIFACT, idet den umiddelbart kræver ydernummer. 

 

3. Patienter i antiresorptiv behandling – tandsanering  

Der har på det seneste symposium arrangeret af Tandlægeforeningen været dis-

kutere hvor eventuelt tandekstraktion på patienter i langvarig antiresorptiv 

grundet osteoporose skalforegå? – praksis versus hospital. Dette er stadig uaf-

klaret.  Overtandlæge Morten Schiødt, TMK har undersøgt bivirkningerne, som 

nu registreres i database, så det giver et billede af, hvor mange patienter der er 

i spil. 

Antiresorptiv behandling har været oppe mange gange og tages op på det 

kommende dialogmøde i klinikken. 

Klinikledelsen vender tilbage med tal, idet patientgruppen vokser ekspansivt. 

 

 

 



 Side 2  

4. Forslag om ny organisering i sundhedsvæsenet – sundhedsklynger 

Sundhedsreform sætter patienten først 

https://www.sum.dk/Aktuelt/Nyheder/Sundhedspolitik/2019/Januar/Sund-

hedsreform-saetter-patienten-foerst.aspx    

 

5. Hospitalsplan 2025  

Høring af Hospitalsplan 2025 

https://www.regionh.dk/politik/hoeringer/aktuelle-hoeringer/Sider/Hoering-af-

forslag-til-Hospitalsplan-2025-for-Region-Hovedstaden.aspx 

 

6. Eventuelt 

Indflytningsdato til Nordfløjen er ændret til den 26. januar 2020. 

Der vil være hjemtagelse af diverse behandlinger samtidig med en turbulent 

flytning. 

 

TMK ønsker fortsat at hjemtage de dele af regionstandplejen der er placeret på 

Tandlægeskolen for at samle og forbedre patientforløbene. 

Regiontandplejebehandling har været oppe mange gange og tages op på 

det kommende dialogmøde i klinikken. 

Næstformanden udfærdiger skriv for at løfte behandlingen for patienterne. 

 

Mette Thornbjerg foreslår, at SFR drøfter samspillet mellem hospitals-, kom-

munal- og privatsektor for at give større synergi og mere dynamik. 

 

Ruth efterlyser ortokir. konferencer, som hidtil har været afholdt regelmæssigt 

mellem TMK og specialtandlægerne i ortodonti. Thomas sender mødedatoerne. 

 

Uddannelsesområdet kan også drøftes i SFR. 

 

7. Nyt møde? 

9. maj, 5. september og 28. november 2019. 

 

Deltagere 

Overtandlæge Ruth Jacobsen, Københavns Kommune 

Tandlæge Per Guldbæk 

Ledende oversygeplejerske Mette Thornbjerg, Rigshospitalet  

Klinikchef Thomas Kofod, Rigshospitalet (næstformand) 

Centerdirektør Martin Magelund Rasmussen, Rigshospitalet (formand) 

 

Afbud 

Specialtandlæge Even Nisja, Rigshospitalet. 

 

 

 

 

 

Næste møde: 9. maj 2019 kl. 07.30 – 08.30 

Sted: Afsnit 2101, lokale 10126 
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